
 

UFF. DiPOB  Roma, 23.1.2026 

Decisione a contrarre n. 4/2026 

Oggetto: ELETTROSERVIZI_ Fornitura server rack per passaggio URBI in visione dati  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione;  

- Vista la precedente determinazione n. 12/2025 del 5.2.2025 relativa all’affidamento alla società 

PA Digtale del servizio di installazione del software URBI SMART in visione dati al fine di 

mantenere la consultazione, la visualizzazione e la conservazione storica degli anni pregressi 

(dal 2008 al 2025) degli archivi URBI  

- Tenuto conto che nell’ambito della suddetta attività di installazione del software URBI si è reso 

necessario acquistare un server rack dedicato con caratteristiche tecniche (doppio alimentatore, 

processore CPU 4514y, RAM 2x32gb, 2 HDD da 2TB ciascuno) individuate dal team 

informatico della PA Digitale; 

- Tenuto conto che i consulenti informatici della Federazione hanno individuato come idoneo il 

server marca HPE modello ProLiant DL 380 Gen 11; 

- Considerato che al fine di tale acquisto, tra le società che forniscono materiale informatico e 

iscritte al Mepa, è stata contattata la società Elettraservizi, che per la fornitura del materiale in 

oggetto ha proposto complessivo di euro 5.830 oltre IVA, inserendo sul MEPA il codice art. 

fornitore ESTDP77235-425; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement 

MePA;  

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltante nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2026 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 2.1.01 “Acquisto mobili, macchine e attrezzature”;  

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con la società Elettraservizi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto 

b) del D.Lgs 36/2023, finalizzata all’acquisto, sul portale di e-procurement MePA, del server 

rack marca HPE modello ProLiant DL 380 Gen 11 per le finalità indicate in premessa, ad un 

costo complessivo di euro 5830,00 oltre IVA; 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2026-01-23T16:32:27+0100
	MIRIAM LANZA




